Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Aduersùs
Magdeburgenses Centuriatores pro Canonibus
Apostolorum, & Epistolis Decretalibus Pontificum
Apostolicorum, Libri Quinq[ue]**

**Torres, Francisco de
Coloniae, 1573**

VD16 T 1629

Cap. XXIX. Quomodò ex eo, quod Magdeburgenses in prima Centuria
confitentur, & quod Paulus ad Corinthios scripsit, conuincatur, leges
ecclesiasticas ordinis ac decori, datas esse ab apostolis, ite[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29685

attendenda est. Nequaquam autem Ecclesiastica disciplina subsistere posset, si non præsul apostolicus illam authoritatem haberet de canonibus, quam suprà retulimus. Nam præcedentium patrum statuta, ecclesiasticam disciplinam non tam instruerent, quām confunderent, si nulla ratione à successoribus eorum immutari possent, cūm tamen necessitas temporis nūc militiūs, nunc seuerius incedendum persuaderet, quod illum non latebit, qui præcedentium patrum & subsequentium statuta diligenter inuestigare curauerit. Nempe si beatus Gelasius numerum annorum, quos sui antecessores singulis gradibus præfixerunt, immutare nō potuisset, penuriaclericorum sui temporis per presbyteros, etiam laicis infra annum maturatis, nullo modo succurrisset. Item, si moderni pontifices antiquorum rigorem canonum super lapsos sacerdotes remittere nequiuissent, ipsa Christiana religio, destituta sacerdoti tali officio, penitus stare non posset: cūm iam penū nulli sacerdotes, nisi criminaliter lapsi, reperiantur, quos antiqui canones deposuisse leguntur. Haec tenus Igmarus de potestate pontificis in dispēsan-
dis canonibus non solum conciliorum, sed etiam apostolorum. Canones enim apostolorum hic author dicit, cūm canones antiquos dicit, vt exemplo canonis 25. docuit, qui in crimen fornicationis, aut periurij, aut furti lapsum deponi iubet. Sic itaq; de ecclesiasticis legibus, quæ ad conseruandū ordinem & decorum datae sunt, habendum est, eo quidem illas spectare, vt plerunq; fiat, aut non, quod iubendo aut vetando sanciunt: quandoq; verò, cūm aliter rebus, temporibus, locis, personis in Christo consulendum est, locum non habeant. Hanc enim esse naturam ordinis & legum, Plato etiam, ratione naturali docente, asscutus esse videtur, cūm ait libro 10. de legibus, ordinem & leges eo spectare, vt partim quod volunt, maiore ex parte sanciant: partim nihil penitus sancire possint. Hinc error Magdeburgensium, qui hos canones sanctorum Apostolorum negant: quia nimium inquiunt sit in eis usus excommunicationis: tollunt enim distinctionem temporum & rerum, vt cūm iubet canon, Si quis Clericus in cauponā manefestō depræhendatur, pœnasit excommunicatione. Etenim si omnes fideles, nonib. aposto. quæcunq; sunt ὑψηλα, id est, bonæ famæ, facere oportet, vt Paulus Apostolus Philippenses hortatur: quanto magis clericos, qui exemplum & forma rerum & tēs debent esse laicis: non enim bonæ famæ est, inuitari laicos exemplo Clericorum tollat. rum ad cauponas, vbi gulæ indulgeri solet. Sed hoc malum, leuius iam faciat. tempore autem Apostolorum grauius erat & rarius, idcirco hæc pœna par culpæ esse videbatur: quā quidem disciplina illius tēporis regrebat, eore liceret,